
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA s názvem: „Výkon činnosti organizátora urbanisticko-
architektonické soutěže“
Kód akce: A736
č. VKŘ/Bu/318/2019

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxxxxxxxxxxx, vedoucím kanceláře ředitele
xxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkem ředitele pro provoz

(dále jen „Příkazce“)

a
ONplan lab, s.r.o.
Františka Křížka 362/1, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO
DIČ

03481387
CZ03481387

Bankovní spojení: Fio Banka, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze,
sp. zn. C  232246

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Ing. Petrem Návratem, MSc., jednatelem společnosti

Ve věcech
technických:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Příkazník“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto příkazní
smlouvu (dále též „Smlouva“):

I. Důvod uzavření Smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla ve výběrovém řízení veřejné zakázky
malého rozsahu na služby s názvem „Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické
soutěže“, Kód akce: A736, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Příkazník se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 2
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

II. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Příkazníka obstarat pro Příkazce všechny záležitosti související
s přípravou a organizací mezinárodní dvoukolové urbanisticko-architektonické soutěže, kterou
Příkazce zamýšlí vyhlásit v roce 2020 jako veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s tím, že tato mezinárodní
dvoukolová urbanisticko-architektonická soutěž musí současně splnit i podmínky stanovené
Soutěžním řádem České komory architektů (dále jen „Soutěžní řád ČKA“). Tato mezinárodní
dvoukolová urbanisticko-architektonická soutěž ponese název „Architektonická soutěž k řešení
zájmového území jezera Milada“ (dále jen „Soutěž“).

III. Termín a místo plnění

1. Termíny plnění:

Termín dokončení plnění dle čl. II. a čl. V. odst. 1 této Smlouvy: nejpozději do 31. 3. 2020
Termín dokončení plnění dle čl. II. a čl. V. odst. 2 této Smlouvy: nejpozději do 30. 4. 2021 s tím,
že termíny plnění jednotlivých milníků budou určeny schváleným časovým
harmonogramem
Termín dokončení plnění dle čl. II. a čl. V. odst. 3 písm. a), b) a c) této Smlouvy: nejpozději
do 30. 4. 2021 s tím, že termíny plnění jednotlivých milníků budou určeny schváleným
časovým harmonogramem
Termín dokončení plnění dle V. odst. 3 písm. d) této Smlouvy: nejpozději do uplynutí 24 měsíců
ode dne ukončení Soutěže

2. Příkazce si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na změnu termínu dokončení
plnění dle této Smlouvy z důvodu vzniku nepředvídatelných objektivních okolností resp. překážek,
které se projeví v průběhu realizace předmětu Smlouvy a které svým charakterem přímo ovlivní
termín dokončení plnění dle této Smlouvy, a to bez jakéhokoliv zavinění Příkazníka. Příkazce si
právo na změnu termínu dokončení plnění dle této Smlouvy vyhrazuje v rozsahu doby, po kterou
budou trvat tyto nepředvídatelné objektivní okolnosti resp. překážky. Změna může být provedena
pouze uzavřením písemného dodatku ke Smlouvě.

3. Příkazník je povinen bezodkladně informovat Příkazce o veškerých okolnostech, které mohou mít
vliv na termín plnění, přičemž obě Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí a poskytnout
si vzájemnou součinnost pro eliminaci, resp. odstranění veškerých příčin, které mohou mít vliv na
termín dokončení plnění dle této Smlouvy.

4. Místem plnění je sídlo Příkazce, kterým je Palivový kombinát Ústí, s. p., Hrbovická 2,
403 39 Chlumec.

Obec: Chlumec
Katastrální území: Hrbovice (647985)
Kód obce: CZ0427568015
Kraj: Ústecký

IV. Cena za obstarání záležitosti Příkazce

1. Cena za obstarání záležitosti Příkazce vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané
Příkazníkem do zadávacího řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

- Cena celkem (bez DPH): 814 200,00 Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- z toho za etapu I. dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy „Činnosti Příkazníka před vyhlášením
Soutěže“ (bez DPH): 459 000,00 Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- z toho za etapu II. dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy „Činnosti Příkazníka po vyhlášení Soutěže“
(bez DPH): 222 600,00 Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 3
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- z toho za etapu III. dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy „Činnosti Příkazníka po vyhlášení výsledků

Soutěže“ (bez DPH): 132 600,00 Kč

2. Cena dle tohoto článku již obsahuje veškeré náklady Příkazníka související s řádným obstaráním
záležitosti Příkazce dle předmětu této Smlouvy, vyjma nákladů, jejichž zaplacení si Příkazce
výslovně vyhradil v této Smlouvě.

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Povinnosti Příkazníka před vyhlášením Soutěže:
a) Zpracovat návrh na vyhlášení Soutěže dle ZZVZ a § 7 Soutěžního řádu ČKA, včetně návrhu

podmínek Soutěže, návrhu na sestavení soutěžní poroty a všech jejích pomocných orgánů
vyžadovaných Soutěžním řádem ČKA, tedy zejména: sekretáře soutěže a přezkušovatele
soutěžních návrhů;

b) V rámci zpracování návrhu podmínek Soutěže navrhnout počet a výši odměn pro soutěžící,
členy soutěžní poroty a jejích pomocných orgánů, přičemž náklady na výplaty těchto odměn
ponese Příkazce;

c) Navrhnout rozsah oprávnění Příkazce při dalším nakládání s oceněnými nebo odměněnými
soutěžními návrhy při zachování ochrany autorských práv autorů předložených řešení
dle ustanovení § 7 odst. 3 písm. k) a l) Soutěžního řádu ČKA;

d) Zajistit vypořádání a zapracování připomínek Příkazce k návrhu podmínek Soutěže;
e) Po vypořádání připomínek Příkazce zajistit předložení návrhu podmínek Soutěže Kanceláři

České komory architektů (dále jen „ČKA“) k posouzení jejich souladu se Soutěžním řádem
ČKA s žádostí o jejich předběžné schválení, a to v termínu nejpozději 15 dní před vyhlášením
Soutěže (veřejné zakázky);

f) Zajistit vypořádání a zapracování připomínek ČKA k návrhu podmínek Soutěže;
g) Zajistit komunikaci s ČKA ve všech fázích Soutěže;
h) Zajistit organizaci potřebných workshopů souvisejících s vyhlášením Soutěže

(např. se zástupci dotčených obcí, odbornou i laickou veřejností), přičemž náklady spojené
s organizací Příkazcem schválených workshopů nese Příkazce;

i) Zajistit komplexní organizaci všech nutných jednání soutěžní poroty, vč. ustanovujícího
zasedání poroty a veškerou komunikaci s porotci ve všech fázích Soutěže, přičemž místem
jednání poroty musí být statutární město Ústí nad Labem. Náklady spojené s jednáním
soutěžní poroty a s účastí porotců na těchto jednáních, vč. jejich odměny nese Příkazce;

j) Zajistit projednání a odsouhlasení podmínek Soutěže na ustanovujícím zasedání soutěžní
poroty a následně je předložit ke schválení Příkazci;

k) Zajistit potvrzení regulérnosti podmínek Soutěže ČKA;
l) Zpracovat návrh časového harmonogramu Soutěže a kalkulaci nákladů, včetně jejich

případné aktualizace a předložit tyto dokumenty k připomínkám a schválení Příkazci.
Po schválení Příkazcem se časový harmonogram Soutěže i kalkulace nákladů stávají
závaznými dokumenty pro obě strany a přílohami této Smlouvy;

m) Zajistit komplexní organizaci činnosti pomocných orgánů soutěžní poroty, ve všech fázích
Soutěže a jejich vzájemnou komunikaci, přičemž náklady spojené s činností pomocných
orgánů soutěžní poroty a s jejich případnou účastí na jednání soutěžní poroty, vč. jejich
odměny, nese Příkazce;

n) Zajistit veškeré písemné výstupy ze všech jednání a zasedání konajících se v rámci přípravy
vyhlášení Soutěže.

2. Povinnosti Příkazníka po vyhlášení Soutěže:
a) Zajistit vyhlášení a zveřejnění podmínek Soutěže dle Soutěžního řádu ČKA;
b) Zajistit přípravu podmínek Soutěže a podkladů k distribuci soutěžícím, zajistit povinné

uveřejňování;



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 4
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

c) Zajistit včasné odpovědi na žádosti o vysvětlení podávané účastníky po vyhlášení veřejné
zakázky a jejich návrhy předat Příkazci tak, aby mohly být Příkazcem splněny všechny lhůty
stanovené ZZVZ;

d) Připravit návrhy na vypořádání podaných námitek k zadávací dokumentaci veřejné zakázky
resp. k podmínkám Soutěže tak, aby mohly být Příkazcem splněny všechny lhůty stanovené
ZZVZ;

e) Zajistit organizaci práce přezkušovatele, včetně zajištění písemné zprávy o kontrole úplnosti
a souladu soutěžních návrhů s podmínkami Soutěže;

f) Zajistit organizaci všech zasedání poroty, včetně zajištění všech písemných výstupů z těchto
zasedání. Náklady spojené s jednáním soutěžní poroty a s účastí porotců na těchto jednáních,
vč. jejich odměny nese Příkazce;

g) Zajistit organizaci regulérnosti předávání soutěžních návrhů;
h) Zajistit na své náklady zpracování soutěžního protokolu, jeho distribuci soutěžícím

a zveřejnění.

3. Povinnosti Příkazníka po vyhlášení výsledků Soutěže:
a) Zajistit veřejnou prezentaci soutěžních návrhů;
b) Zajistit vypořádání případných námitek;
c) Zajistit výstavu soutěžních návrhů, přičemž místem výstavy musí být statutární město Ústí nad

Labem;
d) Poskytnout konzultace a součinnost Příkazci při navazujícím JŘBÚ.

4. Příkazník se zavazuje obstarat záležitost Příkazce, tj. připravit a zorganizovat mezinárodní
dvoukolovou urbanisticko-architektonickou soutěž s názvem „Architektonická soutěž k řešení
zájmového území jezera Milada“, poctivě a pečlivě podle svých schopností a použít při tom každý
prostředek, který vyžaduje povaha obstarávané záležitosti nebo který se shoduje s vůlí Příkazce.

5. Příkazník se zavazuje, že se neodchýlí od pokynů Příkazce, ledaže by to bylo nezbytné v zájmu
Příkazce a Příkazník nemohl včas obdržet souhlas Příkazce.

6. Příkazník se zavazuje v případě, že od Příkazce obdrží pokyn zřejmě nesprávný, obratem
upozornit Příkazce na tuto skutečnost a tento pokyn provést jen tehdy, jestliže na něm Příkazce
trvá i přes upozornění.

7. Po obstarání záležitosti Příkazce přenechá Příkazník veškerý užitek z obstarané záležitosti.

8. Povinnosti Příkazce:
a) Příkazce je povinen splnit veškeré povinnosti zadavatele vyplývající ze ZZVZ, a to včetně

zveřejňování dokumentů v jednotlivých fázích Soutěže;
b) Příkazce je povinen, nad rámec ceny uvedené v čl. IV této Smlouvy, hradit následující náklady

související s obstaráním přípravy a organizace Soutěže:
- odměny členů poroty, příp. přizvaným expertům v rámci organizovaných workshopů;
- náklady na ubytování, stravování a cestovné členů poroty a expertů;
- náklady na reprezentaci a tisky;
- náklady na pronájmy prostor v rámci organizovaných workshopů, jednání poroty a výstavy

soutěžních návrhů;
- odměny pro účastníky Soutěže.

 c) Příkazce je povinen vystavit Příkazníkovi na jeho žádost plnou moc, vyžaduje-li to povaha
jednání s třetími osobami při obstarávání záležitosti Příkazce.

VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci v rámci jednotlivých etap (celkem 3 faktury),
po ukončení plnění dle čl. V. odst. 1. Smlouvy, po ukončení plnění dle čl. V. odst. 2. Smlouvy



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 5
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

a po ukončení plnění dle čl. V. odst. 3. Smlouvy, v objemu skutečně provedených a vzájemně
odsouhlasených činností.

2. Faktury budou vystaveny do 15 dnů po ukončení plnění jednotlivých etap přípravy Soutěže.
O ukončení plnění jednotlivých etap musí být sepsán akceptační protokol a podepsán
odpovědnými zástupci obou Smluvních stran. Akceptační protokol je povinnou součástí
vystavené faktury.

3. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Příkazcem doplněna a přiznána sazba DPH v %
platná v době vystavení faktury.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Příkazce,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Příkazníka,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Příkazníka,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou

částku v Kč včetně DPH,
- razítko a podpis Příkazníka,
- v příloze akceptační protokol s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

5. Faktura a akceptační protokol musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, Kód akce (A736)
uvedený v záhlaví Smlouvy, číslo a datum uzavření Smlouvy včetně případných dodatků.
Nebudou-li tyto údaje na výše uvedených dokumentech uvedeny, nebude faktura proplacena
a bude vrácena k opravě.

6. Splatnost vystavených faktur se sjednává na třicet dnů ode dne doručení faktury. Pokud
splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší
následující pracovní den.

7. Příkazce je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných
či chybějících údajích informovat Příkazníka. Příkazník je povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení
opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu.

8. Úhrada ceny za poskytnutá plnění bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní
účet Příkazníka. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn dnem,
kdy bude částka odepsána z účtu Příkazce.

9. Příkazce nebude poskytovat Příkazníkovi jakékoliv zálohy.

10. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako
pro zaplacení faktur.

11. Plnění provedená Příkazníkem bez předchozího souhlasu Příkazce nebo provedená nad rámec
této Smlouvy, nebudou Příkazníkem Příkazci vyúčtována a nebudou Příkazcem zaplacena.

12. Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že se Příkazník stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 6
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura za již realizované služby hrazena Příkazcem
tak, že:
- část faktury vystavené Příkazníkem odpovídající výši DPH bude uhrazena Příkazcem přímo

na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Příkazníka zveřejněný na portálu finanční správy.

13. Příkazník prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Příkazníka zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona
č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený
účet nebude účtem Příkazníka zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup, bude faktura za již realizované služby/práce hrazena Příkazcem tak, že:
- část faktury vystavené Příkazníkem odpovídající výši DPH bude uhrazena Příkazcem přímo

na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Příkazníka zveřejněný na portálu finanční správy.

VII. Smluvní pokuty

1. Pokud se Příkazník ocitne v prodlení s dokončením plnění (obstaráním záležitosti Příkazce)
v příslušné etapě přípravy a organizace Soutěže oproti termínům uvedeným v čl. III. odst. 1 této
Smlouvy, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH
uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý, i započatý, den prodlení.

2. Pokud se Příkazník ocitne v prodlení s dokončením plnění jednotlivých milníků oproti milníkům
uvedeným v časovém harmonogramu zpracovaném Příkazníkem a schváleném Příkazcem
v souladu s čl. V odst. 1 písm. l) této Smlouvy, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši
3.000,00 Kč za každý, i započatý, den prodlení s dokončením každého jednotlivého milníku
uvedeného v časovém harmonogramu.

3. Pokud Příkazník poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, je povinen zaplatit Příkazci tyto
smluvní pokuty:

- 20 000,00 Kč za každé jednotlivé zjištěné a prokázané porušení povinností Příkazníka
uvedených v čl. V. odst. 1 písm. a), e), l) této Smlouvy;

- 10 000,00 Kč za každé zjištěné a prokázané porušení povinnosti Příkazníka uvedené
v čl. VIII. odst. 2 této Smlouvy;

- 30 000,00 Kč za každé jednotlivé zjištěné a prokázané porušení povinností Příkazníka
uvedených v čl. VIII. odst. 3 této Smlouvy;

- 3 000,00 Kč denně za zjištěné a prokázané porušení povinností Příkazníka uvedených
v čl. IX. odst. 13 této Smlouvy.

4. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Příkazce na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

5. Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ze strany Příkazce nemá vliv na povinnost
Příkazníka splnit své povinnosti uvedené v této Smlouvě poctivě a pečlivě podle svých schopností
a dokončit předmět této Smlouvy včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

VIII. Poddodavatelé

1. Příkazník se zavazuje obstarat záležitost Příkazce osobně, je však oprávněn pověřit obstaráním
části záležitosti třetí osobu (poddodavatele). Svěří-li obstarání části záležitosti třetí osobě,
odpovídá, jako by obstarání záležitosti Příkazce prováděl sám.

2. Příkazník je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech
povinností vyplývajících Příkazníkovi ze Smlouvy.



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 7
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhá předchozímu písemnému souhlasu
Příkazce. Využil-li Příkazník ve výběrovém řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikačních
předpokladů prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových
poddodavatelů je Příkazník povinen prokázat Příkazci splnění kvalifikačních předpokladů
v daném rozsahu rovněž u nových poddodavatelů, a to před zapojením těchto nových
poddodavatelů do plnění Smlouvy. Příkazce má právo odmítnout změnu v osobách
poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném
v rámci výběrového řízení.

IX. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být
písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Příkazce má právo odstoupit od Smlouvy jednostranným písemným
prohlášením doručeným Příkazníkovi, a to z těchto důvodů

- u Příkazníka bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným
etickým a morálním standardům,

- proti Příkazníkovi bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné
lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,

- v případě hrubého porušení povinností uložených Příkazníkovi touto Smlouvou, s tím,
že za hrubé porušení povinností Příkazníka se považuje zejména prodlení Příkazníka
s dokončením plnění dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy o dobu delší než 30 dní.

3. Smluvní strany ujednávají, že Příkazník má právo odstoupit od Smlouvy jednostranným
písemným prohlášením doručeným Příkazci, a to z důvodu hrubého porušení povinností
uložených Příkazci touto Smlouvou s tím, že za hrubé porušení povinností Příkazce se považuje
prodlení Příkazce s úhradou ceny plnění o dobu delší než 30 dní po splatnosti.

4. Písemné prohlášení Příkazce nebo Příkazníka o odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé
smluvní straně. Smluvní strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou
písemně vypořádají nejdéle do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení Příkazce.

5. Příkazce se zavazuje spolupracovat s Příkazníkem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle
Smlouvy.

6. Příkazce poskytne Příkazníkovi údaje potřebné k plnění předmětu Smlouvy. Příkazník takto
získané údaje použije pouze pro plnění této Smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

8. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem PKÚ, s. p.
ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

9. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

10. Smluvní strany se dohodly, že Příkazce zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Příkazníka zaslat tuto Smlouvu
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 8
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

v případě, že Příkazce bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Příkazník
se zavazuje doručit Příkazci Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

11. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu poskytovaných služeb,
ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují,
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12. Příkazník přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti se stanovenou výší ceny plnění dle této Smlouvy.

13. Příkazník odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy svými zaměstnanci a za všechny škody,
které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí Příkazci
a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn, což dokládá kopií platné pojistné smlouvy,
případně pojistky. Příkazník je povinen udržovat řádné a odpovídající pojištění v platnosti
po celou dobu plnění povinností dle této Smlouvy.

14. Příkazník potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou činností jím
poskytovaných v rámci plnění předmětu této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí požadovaného plnění, že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které povedou k řádnému splnění jeho povinností uvedených
v této Smlouvě.

X. Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Příkazník prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním
protikorupčním programem PKÚ s. p. (http://www.pku.cz).

Příkazník se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XI. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou
doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené
v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu,
tak patnáctý den po odeslání.

http://www.pku.cz/


PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 9
„Výkon činnosti organizátora urbanisticko-architektonické soutěže", Kód akce: A736

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností
Příkazníka a Příkazce v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
jejího obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu
bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí
příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným
soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy se, po schválení Příkazcem, stanou: časový harmonogram
Soutěže jako volná příloha č. 1 a kalkulace nákladů jako volná příloha č. 2.

V Chlumci dne 12. 11. 2019 V Praze dne 19. 11. 2019

Ing. Petr Lenc Ing. Petr Návrat, MSc.
ředitel jednatel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik ONplan lab, s.r.o.
(Příkazce) (Příkazník)


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření Smlouvy
	II. Předmět Smlouvy
	III. Termín a místo plnění
	IV. Cena za obstarání záležitosti Příkazce
	V. Práva a povinnosti Smluvních stran
	VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
	VII. Smluvní pokuty
	VIII. Poddodavatelé
	IX. Ostatní smluvní ujednání
	X. Compliance doložka
	XI. Závěrečná ujednání

